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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: datg, 13.10.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 13.12.2020, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik, “NNP
CTA SH.P.K.” PRISHTINE, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Nd&rtimi i qerdhes s&
femijeve ne fshatin Gadime” me Nr. t&€ Prok: 613-20-2452-5-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik “NNP CTA SH.P.K.” PRISHTINE, t& dt.
13.12.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i gerdhes sé femijeve ne fshatin
Gadime” me Nr. t& Prok: 613-20-2452-5-2-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté pér GOE “Al — Group SH.P K. & Arberi-NS
SH.P.K., Prishting, i datés 08.12.2020 te publikuar ne web-fage t& KRPP-s&.

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté: 08.12.2020;

2. Autoriteti Kontraktues, vendos gé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartépérmendur

3. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Operatori Ekonomik “NNP CTA SH.P.K.” PRISHTINE, me daté 13.12.2020 ka parashtruar ankesé lidhur
me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i gerdhes sé femijeve ne fshatin Gadime” me Nr. t& Prok: 613-
20-2452-5-2-1 ku ne kete aktivitet AK ka shpallur fitues.

GOE “Al — Group SH.P.K. & Arberi-NS SH.P.K. Prishting, pér shpérblim me kontraté, t& datés
08.12.2020 te publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

Autoriteti Kontraktues, me daté 14.12.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé& poshté:

SQARIM:
AK. Drejtoria e Prokurimit ka béré RIVLERSIMIN e ofertave pas pranimit te vendimit nga ana ¢ OSHP

me nr. 784-824/20 i dates: 16.11.2020 dhe ka marr vendim si mésipér per shperblim me kontrate GOE
“Al — Group SH.P.K. & Arberi-NS SH.P.K. Prishtiné.

Te bashkangjitur keni edhe vendimin e OSHP-se, ku mund te orientoheni per te gjitha pikat per kete procedur.

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Ké&shilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se duhet

te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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DatelDatum Mo AL TC ™~ “ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
. . TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-sg, n¢ bazé & ﬁéaii:'lj 4
Prokurim Publik t& Kosovés nr, 04/L.-042, i plotésuar dhe ndryshutir’,m Ligjin 0
068.dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t&: 7. Goran Milenkovie - Kryetar
Blerim Dina - Anétar, duke vendosur sipas ankesés s@ parashtruar nga operato ;
SH. P K- Prishting dhe OF “AL-Group™ SH.P.K- thtme kundér njofhmit pérd
rekomanduar pér kontraté OE “Engrup” SH. PK~Prlshtme hdhur me aktivi

“Ndértimi i ¢erdhes sé fémijéve né Fshatin Gadime”, me nr. 18 prok: 613-2 24
Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Lipjan”, mé datén: 13.11 2020, mori kétg:

VENDIM

1. APROV()H[‘N si t€ bazuara ankesat ¢ operatoréve ekonomlk N N P “CT * ;

“AL-Group” SH.PX- Prishting, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull
né Fshatin Gadime”, me nr. t& prok: 613-20-2452-5-2-1, & iniciuar nga AK-*

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés pér aktivitetin e prokurimit
s& fmijéve né Fshatin Gadime”, me nr. (& prok: 613-20-2452-5-2-1, @ ini;;iiaa? nga

JAK/- “KK-Lipjan” , dhe lénda t& kthehet né Rivlerésim.

H1L. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta in,fonﬁoj mésh '

veprimet e ndérmarra lidhur me k&té aktivitet ¢ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Paneclin shqyrtues g8 konform dwp_ ave

Ligjit pér Prokurim Publik t¢ Kosovés nr. 04/L-042, i picstcsuar dhe ndryshuar me L
05/1:-068 dhe Ligjin 05/L-092, t¢ ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues. 7

V. Me qené se ankesat ¢ operatoréve ekonomik ankues: N.N.P “CTA”- SH.P.K
Group” SH.P.K- Prishting, aprovohen si t& bazuara i béhet kthimi i tarifés s& ankes

me rastin e parashtrimit t& ankesés.




V1. Obhoohet operatori ekonomik ankues gé konform nenit 31 pika 6 t& rregullorea 58 punés sé OSHP
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh & b&jé kérkese pér kthim (& sigurimit t& ankesés, né & klmd'

konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Koscwes '
ARSYETIM

Operatorél ekonomik ankues N.N.P “CTA™- SH. P.K- Prishtiné dhe OE “AL Group
pal€ t& pa kénaqura kané deponuar ankesé né OSHP, me 09.10,2020 me nr. 784520'&11@ me 19

nr. 824/20, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prok ]

cerdhes s& fémijéve né Fshatin Gadime”, me nr. t& prok: 613-20-2452- 5—2 1 te
Kontraktues /AK/- “KK-Lipjan”, duke pretenduar se:

» Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 6, 7 59, 60 61 69 (fhe

s€, te ankesa me nr. 784/20

e Autoriteti kontraktues ka vepruar n€ kundérshtim me nenin: 13,52, 59,_6@,'6}%}
L.PP-s&, te ankesa me nr. 824/20.

Organi Shqyrtues i Prokunmlt konﬁrmon nenit 113 dhe 114 t& LPP-5& me date 22 10 2020, ka zmt
ekspertin shqyrtuca t¢ prokurimit pcr ® shgyrtuar vlefshméring e @ g}ztha pretendunwe ‘té pa

ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit n& raportin e dt: 28.10.2020, lidhur me pre”tendlmmlankx

sqaron si né vijim:

OE N.N.P “CTA’’SH.P.K Prishtiné — ankues se AK — KUVENDI KOMUNAL LIPHAN »kfi

kushte dhe kritere pér piesémartje né kund@rshtim me LPP-né:  Neni 7

Diskriminimi pika 1 dhe 2,Dhe neni 51 -Njoftimi i Kritereve té Pérzgjedhjes p;ka 3.

Pretendimin nr. 1

Lidhur me pretendimin ¢ OF NNP CTA™" SHPK Prishting — ankues se AK - KI}"",Z} ND

LIPIJAN — komisioni verésues dhe pika e cekur n& letrén standarde pér elzmumn te dates i

Tenderi juaj &shté eliminuar pér arsye se & kérkesa ¢ kapacitetit teknik dhe pmf&s{ nal pérk;

profesional vendimin apo deklaratén pér emérimin e menaxherit € keni né emér te mxh_m{




ndértimtarisé-drejtimin konstruktive, ndérsa sipas kérkesave té Autontetxt Kontraktues duhette JeE 3 ;
i diplomuar i nd&rtimtarisé me drejtimin e arkitekturés. Si dhe pretendtmi Ne si 6feﬁu&s kaemx cakiuar
menaxher t€ projektit inxhinierin e ndértimtarisé Zija MORINA q¢ ka qen nje gablm mmofqé ¢ '
devijim ¢ madh sepse n¢ listén ¢ stafit kemi t& prezantuar edhe mxhimenn € ariqtek:turés mazfﬁr ’ ’exi

mund ta caktojm& menaxher t& projektit.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 1
Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t& paxashtruar nga OF ankues duke u ba:mar ﬂe,
prezantuar né dokumentacionin qe kam pranuar né shqyrtim sqaron se bazuar ;ri' egullor 01
Organit Shqyrtues t& Prokurimit , neni 16, rastet e unifikuara par Z)dhe 3) Ne
pretendimet e njéjta ankimore, kur objekti i kontestit dhe palét j jang & njejta pér ’raste' @ cxlai 1
mé paré, kryetari i panelit shqyrtues duhet € trajtoj si céshtje t& gjykuar “res Judlcata” mpas ner
te LPP-5& , £
Ky pretendim &shté shqyrtuar mé paré me Vendimin e PSH .qr. 506/20 dt 17092020116 ’bazc & cili
Shqyrtues sgaron se AK ka mundur konform nenit 59 dhe 72 te LPP—se <t€?k§rka§ fifé':
7CTA™ SHPK ka caktuar menaxher té projektit inxhinierin e dlplomuar té ndernmtans Zi

thote s¢ ka gen njé gabim minor qe nuk paraget devijim 18 madh sepse ne listén e staﬁt kﬂmz, s
edhe inxhinierin ¢ arkitekturés master t& cilin mund ta caktojmé menaxher i pro_]ektxt Ndérsa sxpas
né njoftimin pér kontraté &shté kérkuar & jeté Inxhinier i dtplomuar 1 arkitekturés Ekspert
konstaton se ky pretendim ankimor nuk géndron pasi gé OF ka caktu,,ar me‘n‘axﬁér:j;c

me profesion n€ kundgrshtim me kérkesén né njoftimin pér kontraté dhe dosjen e:"tgnémj

Prandaj bazuar n€ déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim | OE ankuss' shitt

Pretendimin mr. 2 ,
Lidhur me pretendunm e OE N.N.P “CTA’* SHPK- Prishtiné ~ ankues se Ak KIIVBNDI v )
LIPIJAN — komisioni vierésues dhe pika e cekur né letrén standarde per elmmmn te datés 16.0° )
cilén thuhet se: Tenderi juaj &shté eliminuar pér arsye se 18 kr:rkesa e kapaczteﬁ mkmk

perkatésisht t€ stafi profesional licencén e gjeodetit e keni me afat t&" skaduar OE arn
AK nuk ka respektuar RREGULLAT dhe UDHEZUESI OPERATIV pér PROKI}R{
39. Sqarimi i Tenderéve pika 39.5 si dhe Neni 72 t¢ LPP Dokumentacioni dhemformamom shies

Pérgjigje né Pretendimin nr. 2




prej 370,000.00 Euro né 3 (tri) vitet e fundit, duke filluar nga data ¢ pubhi-:umt té 'qu_
rast t& grupit (konmrcmmxt) lideri duhet ti ketg sé pdku 60% t& kérkesés) Gjat‘é
ENGRUP shpk t& shpallur fitues kemi hasur né projekte jo @ ngashme t€ cﬂat i keni vle':,_
ngyashme lidhur me keté aktivitet t¢ prokurimit ku aktiviteti i prokunmtt i pérkst ndértxmxta
kontrata prezantuese jané t& ndértimit t& ulet. ' . i
Pérgjigje né Pretendimin nr, 3

Eksperti shqyrtues n¢€ lidhje me pretendimin ankimor té parashtruar nga ()i ankues duk":u bazw

prezantuar né dokumentacionin qe kam pranuar né shqyrtim sqalon se bazuaf ne rregullor
Organit Shqyrtues t€ Prokurimit , neni 16, rastet e unifikuara par. 2)dhe 3, Ne tastst 7
pretendimet e njéjta ankimore, k\ir objekti i kontestit dhe palét jané t€ njgjta, per,,rgste;té ,g:;}
 mé par€, kryetari i panelit shqyrtues duhet t€ trajtoj si ¢éshtje t& gjykua'f “res juﬂié’a{ﬁ’g"‘siﬁas
te LPP-sé. Ky pretendim &shté shqyrtuar mé paré me Vendimin ¢ P‘;H nr 506/20 dt 17 09 2
cilit Paneli f:hqyrtue-s sqaron se AK ka mundur konform nenit 59 dhi: 'f? te LPP-se te ketkc)j sif' :

té ng)ashme né shumén prej 370,000.00 Euro né 3 (trt) vitet e fundxt, Prandr; bazuar

lartpgrmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues éshté i pa bazuar

Pretendimi nr. 4 B
Lidhur me pretendimin ¢ OE NNP "CTA™ SHPK Prishting — anknez, se AK ~ KUVENDI K@MUN
LIPIJAN - komisioni vlerésues se oferta ¢ OF e shpallur fitues “FNGROUP” SHPK nuv




ose para kontraté pér keté projekt. Autoriteti kontraktues mban t& dre_lten ¢ venﬁk, — 7

kérkuara,

pér punetoret nga Qendrat e licencuara pér aftésim profesional por ka dorezuar ;
kushtin ¢ AK q& OE duhet t& dorézojng certifikata t& l8misé s¢ ndertlmxt te: Iéshuara ngar Qendxa H
pér aftésim profesional. 5L :
Pérgjigje né Pretendimin nr. 4 :
Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor & parashtroar n«ea OE ankuf:s duke u :
prezantuar né dokumentacmmn ge kam pranuar né shqymm sqaron se bazuar n :
Organit Shqyrtues t& Prokurimit , neni 16, rastet e unifikuara par. 2xdhe 3), N rasfet € pé
pretendimet e nj&jta ankimore, kur objekti i kontestit dhe palét j Janc 8 njé_;ta péf rastéie’cﬂ"v*r ’
mé paré, kryetari i paneht shqyrtues duhet & trajtoj si ¢éshtje 1& g}}kuar (8 mdzcata” -
te LPP-s€. Ky pretendim &shté shqyrtuar mé paré me Vendimin e PSH .nr. 506/20 dt 17 09
cilit Paneli Shqyrtues sqaron se AK ka mundur konform nenit 59 dhe 7” te: LPPese fe kérkﬁj in
AK-ja ne baze te dokumentacionit te ofruar ne shqyrtim nuk ka kérkuar mform ata shie nga C
gshté kérkuar me Vendimin e PSH nr. 506/20.

Prandaj bazuar n€ déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim { OE ankues&sﬁtélbammr

PergugJe né pretendlmet ankimore t& OF ankues “AL-Group” SH.P. K- Pnshuné
Pretendimi nr. | o e
Autoriteti Kontraktues ka shpallur Fitues OF “ ENGRUP* SHPK ku kyiOE 'lr'{f;\;‘s'I"i’ykel'tn“l'il=
e pungs- Ligji i punés Nr.03/ L-212. OF ne fjale ka lidhur kontrate per Shf:rbtme e cﬁa ésih%té
ligjore sipas kétij ligji. K&to kontrata jané lidhur me Inxh. N. Jusufi, Inxh. S. Llpovr a: Tngh

V. Mustata, Inxh. S. Misini, Inxh. G. Halili, Inxh. V. Ramadani Kantrdtatf:ketyre 1'
te pavlefshme. Kjo ¢ bene OF t& papérgjegjshém. '

E’ergngjc né Pretendimin nr. |




lidhur ne ményré te rregullt ne vete pérmbajné nenet e nevonhme te czlat tregujne qarte detyr
pérgjegjésit e punétorit si dhe punédhénésil. Prandaj bazuar nd déshmxté e %Arfmfm;‘mdﬂra

_ pretendlm i OF ankues éshté i pa bazuar.

Pretendimi nr, 2
Autoriteti Kontraktues ka shpallur fitues OE “ENGRUP” SHPK ku gjate vlerésmﬁt AK éﬁhte dash
kérkoj¢ vazhdimin e validitetit te Licencés se Gjeodetit G. Hahh mlrepo AK nuk ka' kuar. K_r

bene OE te papérgjegjshém.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 2 S
Eksperti shgyrtues né lidhje me pretendimin ankimor & parashtmar ngévOE aniki
prezantuar né dokumentacionin ge kam pranuar n# shqyrﬁm sqaroni sé bayuar ﬁ

Organit Shqyrlues t€ Prokurimit ,

mé paré, kryetan i panelit shqvnucs duhet t& Lra;to; si qesht}e té gjykuaf “res juécaia", Sip
te LPP-sé. Nk e ,
Ky pretendim &shté¢ shqyrtuar mé paré me Vendimin ¢ PSH nr. 506120 dt I‘Z 09.2{)’?0 né baﬁé '
Shqyrtues sqaron se AK ka mundur konform nenit 59 dhe 72 te LPP—se te kerkcg mfotmata sh
baze te dokumentacionit te ofruar nuk ka kérkuar informata shtese nga OE- ankuf;ssn,ﬂ éshte Erh

bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OF ankues &shté i bazuar.r

Pretendimi nr. 3 o
Gjaté qasjes ne dokumente kemi pare ge AK nuk ka kérkuar informata Shtese pérCem
Teknik sipas Vendimit te Panelit Shqyrtues 506/20 ku thoté se AK ka mundur | onform ne

LPP-se te kérkojé informata shiese se a jané te viefshme kéto dipioma kﬁnf‘onnf erlcesés se Aﬁi—ww
ne njoftimin pér kontrate dhe dOS_]eS te tenderit ku OE ne fjale nuk ka ofruar Ce fik at e P/

nga Qendrat e licencuara pér Afiésim Profesional. Gjeni te bashkang)ttura Lemm

tenderit pér te cilén AK nuk ka kérkuar informata pér kéto Certlﬁkata Ne kemi Komumkuar
Mailit me zyrtare nga Ministria ¢ Arsimit ne lidhje me kéto drplo’ma dhe keml pyemr seaja
licencuara. Ministria e ka konfirmuar qe kéto diploma nuk jané !éshuar nga Instxtut:iom 1 »h
MASH dhe kjo e bene OF te papérgjegjshém.
Pérgjigje né Pretendimin nr. 3

‘Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga O& ankues dukc‘: u baz;um'
prezantuar n€ dokumentacionin ge kam pranuar né shqyrtim sqaron se bazuar ne rregalle

Organit Shqyrtues t& Prokurimit , neni 16, rastet e unifikuara par. 2)dhe 3), N& rastet e




pretendimet e nj&jta ankimore, kur objekti i kontestit dhe palét jang & njéjté} pér rastetem jan
mé paré, krycian i pandil shq» rtues duhet € trajtoj si gexh‘g& té ggykuar “reg Judnata si

shtese, AK-~ja né bazé & dokummtauomt te ofruar ne shqutlm nuk ka kérkuaf ':lnf rmata shtw:j
ankues si¢ &shté kérkuar me Vendimin ¢ PSH ar. 506/20. Prandaj bazuar né dﬁshmrt '

rezulton se ky pretendim i OF ankues &shté i bazuar

Pretendimi nr. 4 o
AK ka viergsuar OE ne fjale te pérgjegjshém edhe pse nuk ka pcrmbushur kérkesén ne num ’r 6
Pershratshmena e Operatoreve Ekonomik pika ¢) Njé dokument i léshuar nga Gjykata kom
se operatori ekonomik i pérmbush Kérkesat e pérshtatshmérisé t& jeté i leshuar sepaku deﬂ
fundit. Ku AK ka shpallur fitues njé OE i cili ka ofruar kéte vertetlm té dates (l" 05, 2020 nde

fundxt sipas kérkesés te F TD 86 Ku kjo ¢ bene OF te papérg;eg;shem

Pérgjigje né Pretcndimm nr. 4

q¢ vérteton se operatori ekonomik i pérmbush Kérkesat ¢ perbhtatshmensé & Jeié
tremujorin e fundit para datés se publikimit & Njoftimit 1€ Kontrateh Prandaj

lartp€rmendura rezulton se ky pretendim i OF ankues éshté i bezuar

Pretendimet pér Operatorin Ekonomik: N.N.P “CTA” SH.P.K .-Prishting - .
Pretendimi nr. | :
OE ne fjale ka Bashkangjitur Bachelor pér Menaxhimin e Emergjencave E

bashkang;ttur CV e fetér inxhinierit dhe modifikimi i fundit shihet qartas qc ui._ takoﬂ kjf)

mes Q, th'qa si dhe B. Kryazmt




Ne baze te Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér prokurim pubhk ceket CV-Ja e dorézusr uk. pérmbush ,
kérkesat - Refuzo tenderin pa kérkuar informacion te métejshém. K}e e bene OE ts": apérgj ojs
Pérgjigje n€ Pretendimin nr. | ' '

Eksperti shqyriues né lidhje me pretendimin dnkxmor ta parashtruar nga OB ankuf:sduke u

prezantuar né dokumentacionin qe kam pranuar né shqyrtim sqaron se CV-)a € Emm Morena n ]
Kriteret ¢ kérkuar ne baze te Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose pmfwanalé arke
Profesional - déshmia: b).Pér stafin profesional nga pika A. deri G. te deshmohcr‘rmev \CV te

vet inxhinieri, sepse ne CV-te ¢ tyre ka te dhéna te pasakta dhe te en'u-at si di}e pre net e ty
Rregullave dhe Udhézuesit Operatw pér prokurim publik: ceket: CV-_}& e dor::zuarn i

Refuzo tenderin pa kérkuar informacion te métejshém. Duke u bazuar Ilf'. kéta fakte,f:l'

konstaton se ky pretendim i OF ankues &shté i bazuar.

Pretendimi nr. 2

dokumentet e prokurimit publik. Kjo e béné OFE t& papérg]eg]shem

Pérgjigje né Pretendimin nr. 2

dispozitave t€ lartpérmendura tenderét mund t€ dorézohen vetém né gjuhm Shq@ﬁ, §
si¢ shihet nuk lejon ndonjé pérjashtim né rastin e lartpérmendur. Ne LPP dh& legz
nxjerré nga KRPP né bazk € autorizimeve g i jang dhéné me ligj, nuk percakfohet zg;xdhj

si duhet t& veprojé né rast se njé tenderues paraget ndonjé nga dokumentet e tend&nt 1}' njé giu

ajo e autorizuar me nenin 13 & LPP-sé. Si rrjedhojé, bazuar né nenin 13 18 LPP~S€ éhe fﬁ

(dokumentet e tenderimit), KRPP ofron kété opinion:




Pra, sjellja ¢ OE gé sjellé dokumente né g:]uhe tjetér nga ato té Iejuara me hg,), és;
plotésisht e pavarur nga njé dispozité e veganté né dokumenlet € tendent 3
3) Dispozita ¢ lartpérmendur e LPP-st e cila percakton pérdorlmm e g]uhéve r—g;ate

tenderimit &shté e pérshkruar né ményré qé té vé komisionin vierésues m: pomt:: mc 1 1

pérmbajtjen e tenderit.

drcjtperdrejte pér elementet pcrkatest té tenderit.

Ndérsa pér cilindo dokument tjetér t§ kérkuar si déshmi sipas nenit 65-71 € LP

g;eodet me validitet. Kjo e bene OE te paper;:;eg;sht,m
‘Pérgjigje né Pretendimin nr. 3

Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor & parashtruar nga OE ankumtd 7

te LPP-sé. Lo e
Ky pretendim &shté shqyrtuar mé paré me Vendimin e PSH .or. 506/20 dt i?i)?.Z()?Gﬁébﬂ?é 1

Shqgyrtues sqaron se AK ka mundur konform nenit 59 dhe 72 te LLPP-se te kErkéj,i‘thfrﬁaﬁL S}iﬁ:—




baze te dokumentacionit te ofruar nuk ka kérkuar informata shtese nga OE— ankues sxi éshte kérktmn Bl

bazuar né kéto fakte eksperti shqyrtues konstaton se ky pretcnd:m I OE ankues eshi‘é pjesenshtx '

Pretendimi nr. 4 _ : , :
OE né fjale ka ofruar Murator dhe punétor€ i certifikuar né [Eming e kauuertt R Shabam siﬂket

nénshkrimi i Para Kontratave t& njéjta nuk pérputhet me njéra tjetren Ku né vend;
Shabani &sht€ nénshkrimi i V. Dedinca. Ku kjo ¢ béné OF t& pdperg}egjshém

Pérgjigje né Pretendimin nr . 4

Eksperti shqyrtues n& hdhj€ me prc.tendlmm ankimor té parashtmar nga OE ankues ; 2t

NNP * CTA" SHPK ... dhe Raglp bhabam pér propz:ktm me t;tui} Ndermm
fshatin Gadimc 613-20-2452-5-2

-1 me te cilén Verteto;ne se Gentnt Ademaj pun

SHPK dhe Ragip Shabani dhe jo me Gentrit Ademaj , pér te cilin: eshte

punés. ‘ ,
Ne te njéjtén forme jan¢ lidhur dhe Para-Kontrata ne emér te Vesat Dedinca,

tyre, si dhe kontraktoret te cilét kané nénshkruar dokument — “Para Kontrat

Duke u bazuar né kéto fakte eksperti shqyrtues konstaton se ky pretend:m i OE ankues € té 1 ba

Pretendimi nr. 5 |
Bujar Kryeziu &sht€ paragitur si inxhinier i makinerisé ndérsa ne C‘V esh‘tc paraq;m
kjo CV éshté e nj&jt& me Bachelorin ¢ Emergjencave E. Mirena. - :
Ne baze te Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per prokurim publik ceket CViie dorea
kérkesat-Refuzo tenderin pa kérkuar informacion te métejshém. Ku kJO e béne OE te

Perglg;e n€ Pretendimin or. 5

plotéson Kriteret e kérkuar ne baze te Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose pm f

Profesional - déshmia: b).Pér stafin profes,mnai nga pika A. deri G. te deshmahen

konstaton se ky pretendim i OF ankues éshté i bazuar.




Pretendimi nr, 6
OF CTA SHPK ka eméruar menaxher te pmje}mt Inxh Z. Morina ku ne F’I D- plka i} I &"9’2
mbi mundésité teknike dhe profesionale kérkohet qe menaxher i Prolekm te jete mthxer i Arktte

inxhinier i ndértimtarisé. Ku kjo e béng OB & paperg]eg;shem

Pérgjigie né Pretendimin nr. 6

Eksperti shqyrtues né lidhje me prctendxmm ankimor t€ parashiruar noa (}II ,

prezantuar né dokumentacionin qe kam pranuar né shqyrtim sqaron s5€ bazuar ne rregl

Org,amt Shqyrtues t& Prokurimit , neni 16, rastet ¢ unifikuara par Z)dhe 3) Né rastr

te LPP-sé&, | .
Ky pretendim éshté shqyﬂ‘mr mée paré me Vendimin e PSH .nr. 506120 dt' 17,

datés 06.10.2020 dhe rekomandon g€ 1énda t& kthehet né Rn—vlerﬁssm
Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me datg: 29, 10.2020 me raportm

Autoriteti Kontraktues me daté 30.10.2020, me ané t& parashtresés ka njoﬁuar

mendimin € ekspertit shqyrtues.

-Operatori Ekonomik N.N.P “CTA" SH.P.K.-Prishtiné me daté& 29.10. ’)O?O me ane" y
OSHP-né se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.




pretendxmm ton€ me nr. 1 i ¢ili &shté trajtuar me parg, po ashtu: pretencixmm nr. 5 ¢ .Ie pa,tmj
respekt: idn . Zija MORINA.

OSHP-n€ se pajtohet me mendimin ¢ ckspertit shqyrtues.

,Scanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 13.11,2020, pa pramne e paléve kenf‘rm; """mt 24 I té
s¢ OSHP-sé, e ku jang shgyrtuar shkresat ¢ léndés duke e beré ‘kontrollimin. dhe zmi’

dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili ,pérb‘e'h’et;nga:' autorizimi i ini

prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen ¢ ofertave, v;:ndfr‘ﬁir‘igb emel

té vlergsimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njofRtimi p&r dhénie t& kontraté

ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues. & prokurimit dhe te gmhe, pzi:asﬁtré'saté\paié&, né pmc
Lidhur me pretendimin ¢ OE N.N.P “CTA"*SH.P.K Prishting, se AKka;"‘ cak
pjes€marrje né kundérshtim me LPP-ng, neni 7 pika 1 dhe 2, si dhe neni 51 pik

arsye se t€ kérkesa e kdpacxteut teknik dhe prof‘csnonal perkatt.smht e staﬁ

konstruktxv ndérsa sipas kérkesave té Autontettt Kontraktues duhet té Jet‘_,i}

nderumianse me drejtlmm e arkitekturés. Si dhe prctnndlml ne sa ofenueb kém :

madh sepse né hstén ¢ stafit kemi & prezantuar edhe mthlerm e dri(ltékfﬂféﬁ mds&:r

cakto;rne menaxher t& prOJektll

Shqyftues té Prokurimit, neni 16, rastet ¢ unifikuvara par, 2) dhe 3), 'né rastéf?eipérge

I}Jejld ankimore, kur objekti i kontestit dhe paiet jané & njéjta pér mste {c clldt e e st
kryetari i panelit shqyrtues duhet t& trajtoj si ¢éshtje t& giykuar “res mdxcat Sipasrnemt 10

Pra, ky pretendim éshté shqyrtuar mé paré me vendimin PSH.qor. 5(36f2() e di

Paneli Shqyrtues sqaron se AK ka mundur konform nenit 59 dhe 72 t& LPP—sé; tefkericq},

shtesé,




Sa 1 pérket plkés tjetér ankimore € OF “CTA” SHPK se ka cakmar menaxh&r te prmekﬁt mxhi.
diplomuar t€ ndértimtaris€ Zija MORINA dhe thoté se ka gené nje gabzm mmor qé nuk paraq
madh sepse né listén e stafit kemi t& prezantuar edhe inxhinierin ¢ arkltektures mastef té cili
caktojmé menaxher t& projektit. Ndérsa sipas kérkesés né njoﬁnmn per komraté eshfg kf

Inxhinier i dlplomuar i arklteklures, Paneli Shqyrtues konform ek:pertlt shqyrtues kanstaton se

ankimor nuk gé&ndron pasi qe OFE ka caktuar menaxher té pmjekm staf pmfesmmal m;e m(
kundérshtim me kérkesén né njoftimin pér kontrat¢ dhe dosjen e tcndmt Prandab aznar né d

lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OF ankues &shté i pa bdl!l&!‘

Né lidhje me pretendimin e OE ankues N.N.P “CTA” SHPK - Prlshtme, se. AK.e k' lnuar me
se tek kérkesa e kapacitetit teknik dhe profesional pérkatésisht t¢ stafi pro“x‘esmnal iicencén & gjec
me afat t& skaduar OF ankues né ankesén, thoté se AK nuk ka respektuar fh'eguﬂat dhe Jd
pér Prokurimin Publik, neni 39. Sqanmz i Tenderéve pika 39.5 si dhe Neni 7'?‘ té LPP }3& ¢

informacioni shtesé.

Paneli Shqyrtues konform ckspertit shqyrtues sqaron se né bazé @ rreg,mlores m' Olf
Shqyrtues t& Prokurimit, neni 16, rastet e unifikuara par. 2)dhe 3), né rastet e pers ra me

njéjta ankimore, kur objekti i kontestit dhe palét jang te nj&jta, pér raste te cxlat jani

kryetari i panelit shqyrtues duhet té trajtoj si ¢éshtje t& gjykuar “res )udxcata” sxpas nemt 105 2 16 te:,LP
Ky pretendim éshté shqyriuar mé paré me vendimin PSH.nr.506/20 te dt. 17.09. 2020 b
Shqyrtues sqaron se AK ka mundur konform nenit 59 dhe 72 t& LPP sé e kérkq; mformata‘

bazg t& dokumentacionit t& ofruar nuk ka kérkuar informata shtesé nga Ob ankues sxg eshte ke

bazuar ng déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues éshtérﬂ}v uar,

Njoftimit pér Kontrata (né rast t& grupit (konzomnmlt) lideri duhet i keté s& p
shikimit né listén ¢ OE ENGRUP shpk ¢ shpailur fitues kemi hasur ne pmjekte j_, 7 7
vler&suar si projekte té ngjashme lidhur me keté aktivitet 18 prokurimit ku aktxﬁtet pm i
ndértimit t¢ larté ndérsa kontrata prezantuese jang t& ndértimit (& ulet. B ‘7 o
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se né bazé t& i’regxdlbfésj nrOl/ZO
Shqyrties t& Prokurimit, neni 16, rastet e unifikuara par, 2)dhe 3), né'rastét epcrséﬁmmm
njéjta ankimore, kur objekti i kontestit dhe palét jané t& njéjta, pér raste & c1lat}ané sthrtu




kryetari | panelit shqyrtues duhet {8 trajtoj si géshtje t& gjykuar “res judlcata” ﬁnpas n%mt' 105.2 lé"tﬁ—Lﬁ’
Ky pretendim éshté shqyrtuar mé paré me vendimin PSH.nr.506/20 1€ dt. 17. 09. 2020 neé ba?
Shqyrtues sqaron se AK ka mundur konform nenit 59 dhe 72 & LP?-S& 1@ kerkujrl‘nf rmatar sht
datén 01.10.2020 nga OE “ENGRUP” SH.P.K ka kérkuar informaté shiesé sic. éshte ker
vcndimit PSH.nr.506/20, OE i ka dorézuar dokumentacionin e kérkuar;me daténﬂStOQO?Od
Kriterin ¢ kérkuar 8 Kapaciteti teknik dhe profesional. N¢ njoftimin per kantfaté dh’  de
kerkuar Operatori ekonomik duhet t& ofroj déshmi se ka perfunduar me sukses kontral
nnyashmc né shumén prej 370,000.00 Furo né 3 (tn) vitet e ﬁmdxf Prandaj, bazuar

lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OF ankues &shté i pa bazuar

Sai pérket pretendimit tjetér t& OF ankues NNP "'CTA”* SHPK Pmshtme DI:
SH.PK. nuk i plotéson kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesmnale Is:erke ;

Min. 7 punetor té certifikuar né lémin e ndértimit si Armmxcs Murator Mﬂlenf 1

nga Qendrat ¢ hcemuam pér aftésim proftmona}

Paneli %hqyrtues konform Lkbperllt shqyrtues sqarcm se né bazg & rregullores nrOl/EOI? té 'Orgam e

fjalé ka lidhur kontraté pér shérbime, e cila éshté kontratu jo hgmre stpas kst hgn Kéﬁa k" nir
me Inxh. N. Jusufi, Inxh. S. Lipovica, Inxh. A. Abazi, Inxh. V. Mustafa Inxh. S Mrsmi Im G




Inxh. V. Ramadani. Kontratat e ketyre mxhlmereve Jjang kontrata tt: pav}eﬁshme Rju e bené,

papéryeyshem

Pretendimi tjetér i OE ankues “AL-Group” SH.P.K- Prishting, se autometl kontraktues ka shp'*‘ k
“"ENGRUP” SHPK, ku gjaté vierésimit AK éshté dashur gé & kerko_je vazhdlmm e vahditﬁ
Gjeodetit G. Halili mirépo AK nuk ¢ ka kérkuar. Ku kjo e béné OFE te paperg]eg}shem; i: .

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyriues sqaron se bamar né rreguliereﬁ nr. B;Qﬁ v !
ura me pret&nd:mefafff?
njéjta ankimore, kur objekti i kontestit dhe palét jané t& njbjtﬂ, per raste ©e cxlat Jaﬂévshqymlar me |

Shqyrtues t& Prokurimit, neni 16, rastet e unifikuara par, 2)dhe 3), ne rastet e perséri

kryetari i panelit shqyrtues duhet té trajtoj si ¢éshtje t& gjykuar “res judxcata” mpas nemt IDS? I
Ky pretendim &shté shqyrtuar mé paré me Vendimin PSH.nr. 506f20 te dt 17.09. 2(126*11&
Shqyrtues sqaron se AK ka mundur konform nenit 59 dhe 72 t& LPI?—se te kerkoj mE'o ata’

bazuar né déshmlte e lmpenm.ndura rezulton se ky pretendtm i OE ankues é:sh’té i bazuar

Né hthe me prctendmnn tjetér 1€ OF ankues “AL- Group” SH. P K- Prrshtmé se gjate qas;es nk

dhe dosjes té tenderit, ku OF n& tjale nuk ka ofruar ccmﬁkatat e punetcrreve teki nik
pér Aftésim Profesional. Gjeni t¢é bashkangjitura Letrén Standarde pér Sqariml v

nuk ka kerkudr informata pér kéto Certifikata. Ne kemi Komunikuar edhe pérm E-Mmht 3
Ministria e Arsimit ne lidhje me kéto diploma dhe kemi pyetur se a 3an§ nga qendra te hcen'
ka konfirmuar qe kéto diploma nuk jané l&shuar nga institucioni i hcencuar nga MASHIdhe

papérgjegjshém. | L g
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se né bazé :tév rréguf]drééhr : GIT/QG‘I?

Shq}rtuns t& Prokurimit, neni 16, rastet ¢ unifikuara par. 2)dhe 3), ng rastet e pérsémum 'm _;p
nj€jta ankimore, kur objekti i kontestit dhe palst jang t& njéjta, per mste & c:lat Jané shqj:;

kryetari i panelit shqyrtues duhet (& trajtoj si ¢éshtje € gjykuar “res judicata™, SipﬂSr,Qﬂﬂﬁ 1052




Yendimin ¢ PSH nr. 506/20. Pl‘kll]dﬂ], bazuar né déshmité ¢ hrtpermmdura rézu on s¢

ankues lidhur me mos kérkesén e AK-sé pér certifikata &shté i bazuar.

per kontraté si pergr.c]shnm edhe pse nuk ka permbushur kérkesan ne numef 64
Pérshtatshméria e Operatoreve Ekonomik pika ¢) Nj& dokument i Ieshuar nga Gjykata kom )
s¢ operatori ekonomik i pérmbush Kérkesat e pershtatshmérisé (& jete i [e:,haarr 7p’akuf‘d
fundit. Ku AK ka shpallur fitues njé OE i cili ka ofruar kété vertetim 18 dafeé 06.05.2020 nde
AK &shté i dat€s 06.10.2020 g& i bie ky vértetim &shté i 153 ditéve apo ndryshe 5 muaj*:e.

19
fundit sipas kérkesés & FTD-se. Ku kjo e béné OF t& paperg_peg;qhem 7 gt o
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se operatofi ekonomik i prop()zuar pt:r
dorézuar certifikatén t& l&shuar me dt. 06.05.2020 nga GJTHK- Departamenn pér ;c,:éshtje eko

datén 15.07.2020 pérmes platformés ¢-Prokurim sipas Kérkesés se Pershtatshmen se dDS}e

njoflimit pér kontrate ne te cilén kérkohet: ¢) Njé dokument i lcshuar nga Gjykata kompet

operatori ekonomik i pérmbush Kérkesat ¢ pérshtatshmérisé & Jeté i [eshuar sé paku den
fundit para datés se publikimit t& Njoftimit t& Kontratés. PrandaJ bazuar né deshmﬂé e If&];

rezulton se ky prctendlm i OE ankues &shté i bazuar.

Sa i pérket pretendlmeve t&¢ OE ankues *AL- Group” SH.P.K- I’nshtmé kunder oferté se'()

kérkuara né bazé t& kérkesal mbi mundésité teknike dhe/ose protesxonale— Kérkesa 2 Staﬁ
déshmia: b).Pér s*mfm profesional nga pika A. deri G. te déshmohen me CV te nenshkruar nga

sepse n& CV-t€ e tyre ka t& dhéna té pasakta dhe te emrat si dhe profesionet e tyre né baze te




shgyrtues konstaton se ky pretendim i OF ankues &sht& i bazuar. ,

Ng@ hdhjc me pretendimin ¢ OF ankues “AL- Group” SH.P.K- Pnshnné se OE NN P “

dokumentet ¢ prokurimit publik. Kjo e béné OE t& p’lpcrg;egﬁhem

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se operatori ek{opbmik i':,pmpdz::' '

04/L.- -042 pér Prokurimin Pubhk i ndrvshmr dhe piotez;uar me ngjm Nr 04/1,-’?37 g;m Nt
Ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né pyetien e parashtruar, KRPP sqaron siné vmm, Nem 13 7
lidhje me a;uht.t zyrtare (& proccdurcs s& tenderimit percakton NJL cperator ekoﬂomxk muﬁd &

né rastin e lartpérmendur. Né LPP dhe Iegjislacionin dytésor té nxjerré ngfa KRPP uébé)'zéi'té atz
i jané dhéné me ligj, nuk pércaktohet 7g)xdhja pér AK—ne se st duh'et té ‘vepr e né rast se

rr;edho;e bazuar né nenin 13 t& LPP-sé dhe format standarde (dokumentct e tend'
opinion: N h
N& rast se nj& operator ekonomik dorézon specifikimet teknike n@ njé gjﬁhé'tiéf"’:

Italiane apo ciléndo gjuhe IJCtBI‘ nga ajo ¢ percaktuar me kété llg]) me paso,}é'”

ja, pérveg gjuhcs Sh(}lpe dhe serbe, tashmé ¢ lqon perdonmm edhe t& Cjuhés A

Pra, bjeﬂjd OF q& sjelle dokumentu né ;&]uhn tjetér nga ato & Iejuara me ilg} € hte ne

plot&sisht e pavarur nga njé dispozité e vecantd né dokumentet ¢ tenderlt




3) Dispozita ¢ lartpérmendur e LPP-s¢ e cila pércakton pardommm e gJuheve g]ate procedurave te te {

g

Esht€ e pershkruar né ményré qé & vé komisionin vierésues né pozué mé tc mird pér tf: »1

¢ tenderit.
N& parim, prodhimi i dokumenteve i cili nuk &shié i shoqéruar me njé pérkt}ﬁm‘ .z;yrfaréshté ek
mos-prodhim t& t& nj&jtit, pasi q& pengon autoritetin kontraktues qé te ketn mohun te men_léh rshme dhe

drejtperdrejts pér elementet pérkatése t& tenderit.

Ndérsa pér cilindo dokument tjetér & kérkuar si déshmi s’ipas nenit 65 '71 te LPP~sé ﬂ 18 perpmhl

€shté pjesérisht i bazuar.

Sa i perkgt pretendmnt fjetér & OL ankues “AL- Group SH.P.K- PnshtuneS se OE N NP ‘*7:

gjeodet me validitet. Kjo e bene OF te pdpcrgjegjshém
Paneli Shqyrtues konform el\sperm shqyrlue sqaron se né hazé @ rregul[ores nr 01/’7{)1“

nj&jta ankimore, kur objektx i konteﬂ;m dhe palet jané té njejta, per raste té cllat J an

kryetari i parm];t shqyrtucs duhet t8 traﬂo_; si g,ez,hge & g ykuar “res Judmdta” sxpas ne i

kérkuar. Duke u bazuar né kéto fakte, Paneli %qyﬁucs koni‘onn cksnertf shqynnea k’ y
pretendim | OE ankues &shté pjesérisht i bazuar. ' S




njéjtén formé jané lidhur dhe para-Kontrata ne emér te Vesat Dedinca, Nys’ret' Sﬁiﬁdi‘ém 'Hashiin
dhe Fazli Gjyligi, OF gjaté punimit 1é para-Kontratave nuk ka gené i ku_;desahemuéﬂ ‘Icte:ﬂnnne

kontraktorét & cilét kané nénshkruar dokument — “Para- Kontrate™ e cxl: nuk Juipérket atyre Dﬁk"

te métejshém. Ku kjo e béné OF t& papérgjegjshém.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se CV-ja ¢ Bujar Kryezm t n
:Kerkes
: deshmm b).Pér stafin profesional nga pika A. deri G. te déshmohen me CV te nenshkruar nga vet

kerkuara né baz€ t& Kérkesat mbi mundésité teknike dhefose profemonale—

sepse né CV-t& e tyre ka te dhéna t& pasakta dhe te emrat si dhe profesmnet e tyrc, ne baZé 1€ Rre
Udhézuesit Operativ pér prokurim publik ceket: CV V-jae darezuar nuk permbush kerkesat—Reﬁtz
kérkuar informacion t¢ métejshém. Duke u bazuar né kéto fakte Paneh Shqyx:mes k

shgyrtues konstaton sc ky pretendim i OF ankues éshté 1 bazuar. -

Sa i pérket pretendmm t¢ fundit & OE ankues “AL-Group” SHP K: Pnshtme, se OE ,N
SH.P.K.-Prishtiné ka eméruar menaxher te projektit Inxh. Z Z. Morina, ku né F‘I‘D-plka 9 1 & 9‘
mbi mundésité teknike dhe profesionale kérkohet gé menaxher i Prolekut té Jeté ,’j‘ hini

inxhinier i ndértimtarisé. Ku kjo e béné OF t& papcrgjgg;shém _ : >
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se né bazg. @ rregul,:
Shqyrtues té Prokurimit, neni 16, rastet e unifikuara par 2)dhe 3), Ne rastei e 2 e |
nj€jta ankimore, kur objekti i kontestit dhe palét jané t& njéjta, pér raste te mlat Jané shqy '

kryetari i pam:l:t shqutuu duhet t& lr’l)t(}j si g‘eshtje té gjykuar ‘res jdeCdta” s*fpas nemt\ 105 )

Paneli Shqyrtues konform ekspem shqyrtues konstaton se ky pretendlm ank1me qendmn past

caktuar menaxher & projektit staf profesional me profesion né i\underbhtim me kerkasen n&




kontrat¢ dhe dosjen e tenderit. Andaj, bazuar né déshmité e la:ﬁpcrmcndura rez'ulton s ky

ankues ﬁ‘?htu i bazuar,

dos_]es sé tendmt dhe nenit 59 t¢ LPP-sé,

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né prov,»;

vendosi si né d:spoznm 1& kem vendimi,

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk Eshté ¢ lejuar ankesa, por pala
¢ pakénaquf me kérkesépadi mund Ui drejtohet Gjykatés
thenleloreQDepartamenlit pér ¢8shije Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit 16 kétij vendimi.

Vendimi t'i dorézohet;

Ix] AK “KK-Lipjin™;

txl- OF N.N,P “CTA”™- SH.P.K- Prishting;
Ixl O “Al-Group” SH.P.K.-Prishting;
1x1 Arkivés s8 OSHP-sé:

Ix1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-sé.




